
UCHWAŁA NR LVI/389/23 
RADY MIASTA I GMINY DOLSK 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, dla których 
zarządcą jest Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk 

Na podstawie  art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 645, 
poz. 1193 i poz. 760) Rada Miasta i Gminy Dolsk uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się  stawki opłat  dziennych za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego w celu prowadzenia 
robót w pasie drogowym, z zastrzeżeniem ust. 2 w zakresie: 

1) elementu pasa drogowego przeznaczonego do zajęcia na: 

a) powierzchni jezdni: 

- przy zajęciu do 20% szerokości jezdni włącznie - 3,00zł, 

- przy zajęciu od 20% do 50% szerokości jezdni włącznie - 5,00zł, 

- przy zajęciu powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni - 8,00zł, 

b) poboczach, chodnikach, placach, zatokach postojowych i autobusowych, ścieżkach rowerowych 
i ciągach pieszych - 3,00zł, 

c) pozostałych elementach pasa drogowego  - 2,00zł; 

2) budowy obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej bez względu na zajmowany w tym celu 
element pasa drogowego – 0,20zł. 

2. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym związanych 
z realizacją imprez rekreacyjnych lub sportowych stosuje się 50% stawek opłat określonych w ust.1 pkt. 1 lit. a, 
b i c.   

§ 2. Ustala się stawki opłat dziennych za zajęcie  1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu umieszczania 
w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w § 3 oraz reklam: 

1) za 1 m2 rzutu poziomego urządzenia obcego - 0,50zł; 

2) za 1 m2 powierzchni reklamy - 2,00zł; 

3) za 1m2 powierzchni reklamy zawierającej informację o gminie, powiecie lub województwie (w 
szczególności w postaci planów, map, tablic, plansz) - 0,50zł. 

§ 3. 1. Ustala się stawki opłat rocznych za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego w celu umieszczania 
liniowego urządzenia obcego, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3: 

1) w pasie drogowym - 25,00zł; 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim - 120,00zł. 

2. W przypadku liniowych urządzeń obcych infrastruktury wodociągowej lub kanalizacyjnej stosuje się 
stawki opłat określone w ust. 1 w zakresie: 

1) liniowych urządzeń obcych, których powierzchnia rzutu poziomego nie przekracza 1m2 stosuje się stawki 
opłat określone w ust. 1; 

2) liniowych urządzeń obcych, których powierzchnia rzutu poziomego przekracza 1m2 stosuje się 40% stawek 
opłat określonych w ust. 1. 

3. W przypadku obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej nie stosuje się stawek opłat 
określonych w ust. 1 natomiast stosuje się stawki opłat za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego określone 
poniżej:  

1) w pasie drogowym - 5,00zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C70CB4-7084-49E1-94EB-FFB2F6096E82. Podpisany Strona 1



2) na drogowym obiekcie inżynierskim - 20,00zł. 

§ 4. 1. Ustala się  stawki opłat dziennych za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego na prawach 
wyłączności w celach innych niż określone w § 1, § 2 i § 3 w szczególności zastrzeżone stanowiska postojowe 
(koperty), punkty handlowe nie będące obiektami budowlanymi za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, 
z zastrzeżeniem ust. 2 na: 

1) powierzchni jezdni: 

a) przy zajęciu do 20% szerokości jezdni włącznie  - 5,00zł, 

b) przy zajęciu powyżej 20% do 50% szerokości jezdni włącznie - 7,00zł, 

c) przy zajęciu powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni - 10,00zł, 

2) poboczach, chodnikach, placach, zatokach postojowych i autobusowych, ścieżkach rowerowych i ciągach 
pieszych - 4,00zł; 

3) pozostałych elementach pasa drogowego - 3,00zł. 

2. W przypadku obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej nie stosuje się stawek opłat 
określonych w ust. 1 natomiast stosuje się stawki opłat za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego na prawach 
wyłączności w celach innych niż określone w § 1, § 2 i § 3 bez względu na zajmowany w tym celu element 
pasa drogowego w wysokości – 0,20zł.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta i Gminy Dolsk. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLVII/298/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 23 lipca 2018r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, dla których  zarządcą jest 
Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk, na cele nie związane z potrzebami zarządzania drogami i potrzebami ruchu 
drogowego (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018r., poz. 6121 z 2020r., poz. 1216). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Dolsk 

 
 

mgr Romuald Nawrot 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25C70CB4-7084-49E1-94EB-FFB2F6096E82. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVI/389/23 RADY MIASTA I GMINY DOLSK z dnia 4 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3


	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 4 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


